[image: image1.jpg]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________

        №___________
2

	Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Законом Нижегородской области от 10.09.2010 года № 144-З "Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области", приказом министерства строительства Нижегородской области от 25.09.2019 г. N 94/од "Об утверждении Методических рекомендаций по определению требований к ограждениям мест производства земляных, строительных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории Нижегородской области", руководствуясь ст. 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, ст. 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территории муниципального образования «Балахнинский муниципальный округ Нижегородской области».
2. Отменить решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 27.05.2021 № 201 "Об утверждении Правил благоустройства территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области" со дня вступления в силу настоящего решения.
3. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (www.balakhna.52gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта и экологии.

	Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального

округа

	Председатель Совета депутатов

Балахнинского муниципального
округа

	                       А.В. Дранишников
	                               А.Н. Сидорин

[image: image1.jpg]